令和 7 年 3 月吉日
山形県理学療法士会会員各位

一般社団法人山形県理学療法士会
                       会    長 岩井  章洋

                        専門領域推進部理事 海老名 陽介
                                  鈴木 栄三郎

専門領域推進部 予防理学療法領域研修会の開催について（ご案内）

日頃より当会の活動にご協力いただきありがとうございます。
この度、予防理学療法領域では下記のとおり研修会を開催する運びとなりました。
皆さんは対象者との関わりの中で行動変容を促す難しさを感じたことはないでしょうか？

今回は「なぜ人は頭で大事と分かっているのに行動できないのか？」をテーマに、ノーベル

賞授賞で話題となった行動経済学とナッジについて、専門の先生をお招きし、我々のどんな

心掛けが対象者の背中を押せるのかを学べる研修会を企画させていただきました。
つきましては、ご多忙のことと存じますが、奮ってご参加いただきますようお願い申

し上げます。

記

日 時：令和 7 年 4 月 19 日（土） 13：00～16：30（受付 12：30～）
場 所：山形県立保健医療大学 第 1 講義室（2 階）
内  容：１．なぜ人は頭で大事と分かっているのに行動できないのか？
      ２．どうやって健康行動を「ついやりたくなる」ように促すか？
講 師：竹林 正樹 先生 （青森大学 客員教授）
参 加 費：3,000 円（当日現金徴収）
対 象：山形県理学療法士会会員

履 修 付 与：「登録理学療法士 更新 3 ポイント（コード 34：治療者・患者関係とコミュニ

ケーション）」又は「認定/専門理学療法士 更新 3 点」が付与されます。
申 し 込 み：二次元コードまたは URL（https://forms.gle/B4WpQ6kfB2eS4Chu9）より、

4 月 11 日（金）までにお申し込みください。

問い合わせ：日本海総合病院リハビリテーション室 栗田宜享
      E-mail：yobouyamagata@yahoo.co.jp

Tel：0234-26-2001（代表）

https://forms.gle/B4WpQ6kfB2eS4Chu9